
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 248 del 02-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 248 DEL 02-10-2019

Registro Gen. N. 483

Oggetto: DIRITTI  AMMINISTRATIVI PER RILASCIO PARERE DI VE=
RIFICA FINALE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDI=
NARIA  E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALE=
STRA  SCOLASTICA IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII. IMPE=

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di ottobre , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01/10/2019 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano delle Performance 2019;

CONSIDERATO che il Comune di Loro Piceno ha provveduto all’esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento energetico della palestra scolastica situata in Via Papa Giovanni XXIII n.
18 (foglio n. 23 particella n. 157), il cui stato finale è stato approvato con propria precedente
Determinazione n. 233 del 02/11/2018;

DATO atto che il costo dell’opera pari ad € 93.300,00 come da progetto approvato con Deliberazione di
G.C. n. Deliberazione di G. C. n. 143 del 18/09/2018, è finanziato con mutuo a tasso zero contratto con
l’Istituto per il Credito Sportivo, con imputazione al capitolo 2792 art. 2 del Bilancio di Previsione
2019/2021;

ATTESO che, in merito all’intervento in questione, ai sensi del regolamento per l’emissione dei pareri di
competenza CONI relativi agli impianti sportivi, aggiornato con Deliberazione n. 1470 del 03/07/2012:
è obbligatorio il rilascio del parere per la verifica finale da parte del funzionario CONI responsabile del-
procedimento, al fine di attestare la conformità delle opere realizzate al progetto approvato con parere in
linea tecnico sportiva (n.14/2015) e finanziato;
per il rilascio di suddetto parere è previsto il pagamento di diritti amministrativi per un importo-
complessivo di € 200,00 quale compenso proporzionato all’importo delle opere ammesse a mutuo
calcolato applicando la percentuale fissa dello 0,2 % con un importo minimo di € 200,00 ed un tetto
massimo di € 15.000,00;
l’importo complessivo di € 200,00, fuori campo applicazione IVA, deve essere versato mediante-
bonifico bancario nei confronti del CONI Comitato Regionale Marche al seguente IBAN: IT 51J 01005
02600 000000008798;

DATO atto che la spesa, rientrante nell’importo finanziato, trova disponibilità al capitolo 2792/2 del
corrente bilancio di previsione, impegno di spesa n. 465/2018;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;
DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
DI IMPEGNARE la somma di € 200,00 al capitolo 1784 art. 1 del Bilancio di Previsione 2019/2021,2.
quali diritti amministrativi per il rilascio del parere di verifica finale sui lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento energetico della palestra scolastica situata in Via Papa Giovanni XXIII
n. 18;
DI DARE ATTO che suddetta spesa rientra nell’importo dell’intervento, finanziato con mutuo a tasso3.
zero contratto con l’Istituto per il Credito Sportivo (mutuo n. 43759);
DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento dei suddetti diritti4.
amministrativi per un importo complessivo di € 200,00, mediante bonifico nei confronti del CONI
Comitato Regionale Marche al seguente IBAN: IT 51J 01005 02600 000000008798;
DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile del 2̂5.
Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 248 del 02-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 248 del 02-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 23-10-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-10-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 23-10-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


